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Jeg har brug for 
mit åndehul...

En dansk (drenge)drøm bliver virkelighed...

Med drengene på tur...



Ærede Tablere

Det er med stor glæde og også en smule ydmyghed jeg e"er 5 år 
i Hovedbestyrelsen, nu endelig skal til at skrive indlæg her på de 
forreste sider.

Først af alt vil jeg takke for en fantastisk weekend og landsråds-
møde i Svendborg. RT38 Svendborg havde virkelig formået at ud-
nytte de muligheder, der var til stede og havde stablet et super ar-
rangement på benene. Den kan blive svær at komme e"er for RT24 
Ringkøbing, som er de næste der skal a#olde LM kun for RT, da 
det jo ikke er alle, der lige har en open air koncert i baghaven. Men 
kender jeg dem ret, $nder de med garanti deres egen måde at gøre 
det til en god og minderig oplevelse i 2011. Den tid den glæde.

Vi ser nu for de %estes vedkommende frem til en lang og velfor-
tjent sommerferie, der dog ikke kunne starte ordentligt før der var 
a#oldt brie$ng møder og EMATM i Suriname.

Brie$ng møderne har været en rigtig god og bekræ"ende oplevelse 
at komme rundt til. Distrikterne er lige så forskellige som altid og 
det der bliver diskuteret det ene sted, bliver stort set ikke nævnt an-
dre steder, hvor der så til gengæld er noget andet der bliver vægtet 
højere. Én ting er der dog til fælles; alle de kommende formænd jeg 
har mødt viser en glæde og nysgerrighed for det de nu står over for, 
nemlig deres fedeste og måske sjoveste år i klubben. Energien og 
drivet mangler bestemt ikke og mange har nogle rigtigt spændende 
møder på plakaten allerede nu. Bak op og hjælp dem til at gøre 
netop deres år som formænd til noget specielt både for dem selv 
og for klubben.

EMATM (European, Mediterranean and American Tablers Meet-
ing) bliver i år for første gang nogensinde a#oldt i Amerika nær-
mere bestemt Suriname – Sydamerika og jeg kan med stolthed i 
stemmen sige, at RTD her stiller med den næststørste delegation 
på 11 deltagere, kun overgået af de hollandske Antiller som ligger 
”lige ved siden af ”. Ganske %ot vil jeg mene.

Skulle nogen sidde og have lyst til at se mere til den internationale 
RT verden er der i dagene 12. – 16. august om ikke den mest ekso-
tiske, men formegentlig den største RT begivenhed i mange, man-

ge år; nemlig RTI’s worldmeeting, hvor der forventes over 1000 
deltagere fra hele verden. Jeg kan allerede nu sige, at den danske 
delegation bliver på over 25 mand, så bare hop med på vognen og 
få en på opleveren.

Mit motto for det næste år vil være ”Visible Tabling”, og med det 
mener jeg, vi skal se om ikke vi kan få synliggjort alt det vi som 
Round Table og Tablere er gode til og står for og som får vores or-
ganisation til at være attraktiv at være en del af. Det med at forklare 
til en fremmed, hvad RT lige er for en størrelse, kan for nogen være 
en temmelig di*us ting. Jeg vil gerne prøve at få sat nogle ord på, så 
dette bliver nemmere.

Synlighed kan også komme ved at starte nye klubber op. Det er 
ikke sket de sidste 20 år. Mit mål for i år er, at når vi står til Lands-
rådsmøde i Holstebro, vil RTD være mindst 3 klubber større, og 
jeg er sikker på at kommer det først i gang igen vil vi hurtigt få øje 
på %ere og %ere ”huller” i landkortet, hvor der sagtens kunne være 
plads til en RT klub og derfor stille og roligt vokse igen, ligesom 
både RT Sverige og Tyskland stadig gør.

Disse ting er noget der skal arbejdes med på formandsmødet, så 
har du nogle gode ideer eller input du syntes skal bringes op om-
kring dette, så bring det endelig op til din formand, så det kan blive 
taget med og vendt her.

Til slut vil jeg blot sige, at jeg glæder mig helt vildt til at skulle stå 
i spidsen for RTD det næste år og forhåbentlig også komme rundt 
og besøge en masse klubber. Er der en begivenhed eller et møde 
hvor I kunne tænke jer at få besøg er det bare at sende en mail af 
sted, så vil jeg gøre alt for at komme og være med.

Rigtig god sommer til alle. Vi ses ude i Tabler-land.

Yours in Visible Tabling

Lars Vestermann
Landsformand
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EX-TABLE
Fast tillæg til Excalibur om EX-Table Danmark - nr. 14 - juli 2009

E"er at have deltaget i det danske landsmøde lørdag den 14. 
maj drog Niels Holmen, Ivan Svendsen og Carsten Flink om 
e"ermiddagen med Svendsen Airline til det tyske Landsmø-
de i Stade, placeret mellem Hamburg og Bremen. 

Vi ankom kl. 16 e"er 50 minutters %yvning, hvore"er vi 
blev indkvarteret i Stade downtown. Kl. 18 var vi inviteret til 

bannerexchange sam-
men med deltagere fra 
en del andre Ex-Table 
lande i Europa. 

Til den e"erfølgende 
gallamiddag, hvor alle 
sejl var sat, p.g.a. Oldta-

ble Tysklands 40 års jubilæum, blev den danske delegation 
%ere gange fremhævet, fordi vi også deltog i deres landsmø-

Det tyske landsmøde 2009

August 2009:
15.  Netherlands, RTI World Meeting 2009,  
 Alkmaar

September 2009:
3.-6. Romania, National AGM, Suceava
12. India, National AGM, Kolkatta
25.-27. South Africa, National AGM, Johannesburg

Oktober 2009:
9.-11. Belgium, National AGM, Liege
23.-25. Switzerland, National AGM, Lucern
23.-25. Switzerland, 41 International HYM, 
 Sursee - Sempachersee / Lucern

April 2010:
16.-18. Great Britain, National AGM, Scarborough
23.-25. Finland, 41 International AGM, Jyväskylä

Juni 2010:
5.-7. New Zealand, National AGM,  Wellington

September 2010:
24.-26. India, National AGM, Kovalam, Trivandrum

Oktober 2010:
7.-10. Italy, Past President Meeting, Rimini
15.-17. Romania, National AGM, Brasov
15.-17. Romania, 41 International HYM, Brasov
29.-31. Switzerland, National AGM, Zurich

Find flere informationer om de enkelte arrange-
menter på vores hjemmeside www.ex-table.dk 
under mødeaktiviteter/International.

de, samtidig med at vi 
også havde været til det 
danske.

Der var ca. 400 delta-
gere der nød godt af en 
%ot menu, god under-
holdning og et super 
orkester til senere dans. Søndag var der brunch ombord på 
en ombygget coaster, hvor der var høj stemning og et godt 
jazzorkester holdt gang i tingene til kl. 13, hvor vi vendte næ-
sen og %yet mod Danmark. 

Alle lande i 41 International a#older landsmøder som alle er 
velkomne til at deltage i. Skulle du få lyst så kontakt IRO, der 
er dig behjælpelig, hvis det ønskes.

Carsten Flink
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Det er ingen overdrivelse, at landsmødet i Sorø levede op 
til mottoet: Fest & Farver. Det har deltagerne givet udtryk 
for. Tak fordi I kom, og var med til at gøre det rigtigt meget 
festligt!

Et landsmøde er ikke kun festligheder. Det er det tidspunkt 
på året, hvor der gøres status, samt ikke mindst sættes et nyt 
hold = Ny hovedbestyrelse (HB), som til glæde for alle med-
lemmer, vil arbejde på at vi alle, skal få et godt nyt klubår. 
Det er her min største glæde og optimisme ligger.

Den nye HB har en sammensætning og nogle kvaliteter, som 
gør, at jeg tror på, at vi kommer et pænt skridt nærmer nogle 
gladere, mere tilfredse og %ere medlemmer. Der skal være 
plads til alle. Fra de ældste og mindste klubber, som f.eks. 
Årets klub – EX-Table 3 Køge (4 medlemmer), sti"et for 
snart 27 år siden, til f.eks. EX–Table 130 Frederiksborg (14 
medlemmer) som blev sti"et for godt 6 måneder siden.

Det er en glæde at præsentere Jer for den nye HB – holdet 
som med nye, og %ere aktiviteter vil bringe os videre, til større 
glæde, indhold samt %ere medlemmer i Ex-Table Danmark:

Landsformand: Stig Petersen, EX-Table 18 Sorø, 50 år. 
Har brugt året som Vicelandsformand til at analysere, hvor 
der kan gøres indsatser for et bedre og større Ex-Table Dan-
mark.
Vicelandsformand: Carl Henrik Ebsen, EX-Table 29 Bran-
de, 42 år. En ung mand som har arbejdet i HB i Round Table, 
skal stå for en bedre kontakt og samarbejde med Round Ta-
ble, som ”føder” vores nye medlemmer.
Distriktformand distrikt 1: Kristian Højgaard Madsen, nyt 
medlem fra Ålborg, advokat. Også en ung mand, som har 
sagt ja til at stå i spidsen for en spændende udvikling af hele 
det nordjyske distrikt.
Distriktformand distrikt 2: Visti Kristensen, Ex Table 94 
Tønder, 44 år, HB’s edb-specialist. Skal bl.a. være med til at 
udvikle, en ny og spændende hjemmeside, samt ”styre” det 
sønderjyske distrikt. 
Distriktformand  distrikt 3: Henrik Sørensen, EX-Table 23 
Næstved, 63 år. Kommer fra en stor klub i en by med hele 3 
EX-Table klubber. Han vil stå i spidsen for en sund og god 
udvikling, øst for Storebælt.
Distriktformand  distrikt 4: Stig Nexø, EX-Table 64 Oden-
se, 52 år. Vil støtte og udvikle på det fynske distrikt.
Landssekretær: Peter Kimer, EX-Table 51 Korsør, 55 år. En 
erfaren kapacitet udi Ex-Tablerlivet, samt ikke mindst god i 
skri" og i billeder.
Webmaster & kartotek: Steen Wøldike Gade, EX Table 38 
Svendborg, 52 år. Vores altmuligmand som ”bestyrer”  blå 

bog, hjemmesiden, medlemskartoteket, samt husker og sam-
ler op på alle de forskellige opgaver, som skal koordineres.
Landskasserer: Michael Blicher Dam, EX-Table 18 Sorø, 46 
år. Vil styre økonomien med hård hånd.
IRO: Carsten Flink, EX- Table 51 Korsør, 54 år. Vores me-
get kendte ansigt udadtil i verden, vil stå for at Danmark er 
repræsenteret på bedste måde i 41 International. Han er også 
YAP koordinator på udvekslingsprogrammet. 

Referat af Landsmødet
Torsdag a"en blev den obligatoriske middag for HB samt 
internationale gæster a#oldt. Her deltog den for nyligt af-
gående Verdenspræsident Randolph Riedlinger fra Italien. 
Middagen blev holdt i %otte omgivelser, hos Ex Table 18 
Sorø’s formand, Willy Bjørklund som  havde åbnet sit %otte 
hjem for os denne a"en.

Fredag e"ermiddag blev klubårets sidste HB-møde a#oldt, 
i Nykredits lokaler i Slagelse. Samtidigt sørgede Michael 
Dalbo for behørig a#entning af de 3 udenlandske gæster, 
som ankom fredag formiddag. Det var Matti Hinttala, Inter-
national Vicepræsident fra Finland, Jean-Louis Boileau, In-
ternational Vice–elect fra Frankrig, samt den engelske IRO  
Andy Waite.

Fredag e"ermiddag åbnede ”Absalon Bar” på Kulturcafé 
Ludvig i Sorø, og dermed også registrering af de gæster, som 
ankom sidst på e"ermiddagen fredag. Fredag a"en blev 
Come together party – 80’er festen skudt i gang  med fest 
& farver. 

Der blev serveret god mad og drikkevarer, og bedst som 
samtaleniveauet havde nået en høj volume under desserten, 
blev EX-Factor 2009 lanceret: En sangkonkurrence for kor 
(hvert bord konkurrerede mod hinanden) med hjælp fra et 
stort karoke-anlæg. Flotte sangpræstationer fyldte stedet 
med velkendte sange, og e"er semi$nale og $nale, stod det 
klart hvem vinderen var : Bord 1, anført af Matti Hinttala, 
som senere måtte indrømme at han er vant til at synge i et 
stort kor i Finland. Men en %ot præstation var det – tillykke. 
A"enen fortsatte med dans til velkendte 80’er musik fra et 
veloplagt diskotek.

Lørdag formiddag blev der e"er alle paragra*er a#oldt 
Landsrådsmøde - korrekt og bestemt styret af Qomas Hol-
men Andersen som dirigent, regnskabet og budgettet blev 
godkendt og alle de opstillede kandidater til HB (som oven-
for præsenteret) blev valgt. Der var mange kommentarer og 
forslag, som der skal være, når det er veloplagte og forberedte 
medlemmer som møder op – Tak for det!

EX-Table Danmark - Landsmøde i Sorø 

den 14.–17. maj 2009 
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Dette kunne have været din annonce!

Kontakt os gerne for yderligere oplysninger om dine muligheder for annoncering.

Se vores hjemmeside...

www.ex-table.dk

for kontaktoplysninger til EX-Table Danmarks landsledelse
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E"er kædeoverrækkelser, kram, fotos og eventuelt, var ti-
den stærkt fremskredet mod Landsmødefrokosten, hvor der 
blev indtaget store mængder af sild med speciel sennep, øl & 
snaps, som forret. Here"er Sorte Gryde, samt ka*e, cognac 
og chokolade.

Ledsager turen lørdag formiddag, stod Charlotte (ny $rst 
lady) for. Den startede med en guidet rundvisning på Sorø 
Akademi og e"erfølgende forfriskning. Dere"er blev det til 
et besøg i Sorø Klosterkirke. Dere"er gik turen videre til sej-
lads på Sorø sø med turbåden ”Lille Claus”, hvor frokosten 
også blev indtaget. De udenlandske gæster blev eskorteret 
tilbage til landsmødet, og kunne nå at holde taler, samt ind-
tage frokosten sammen med mændene. Absalon Bar holdt 
åben hele lørdag e"ermiddag for dem som havde lyst at fort-
sætte der.

Lørdag a"en var et brag af en gallafest, som blev holdt på 
Hotel Frederik den II i Slagelse. Stedet var valgt fordi det 
tidligere har været afprøvet til formålet med succes, samt at 
gæsterne overnattede på stedet. E"er en udsøgt middag, med 
div. taler og banner-exchange tonede det lokale band ”Once 
again” frem på scenen, og så skulle dansefødderne bevæges, 
hvilket de også blev ganske %ittigt. I et tempo som ikke li-
gefrem tyede på, at der er tale om en Ex-klub. Natmad og go 
nat.

Søndag morgen/formiddag spiste vi morgenmad sammen på 
hotellet (minus $rst lady), som var FOR træt. 

Gensyn med kys og kram.  Tak for denne gang.
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12 indiske unge mennesker mellem 18 og 24 år gæster i øje-
blikket Ex-Table Danmark under det internationale YAP 
program. De ankom hertil 30. maj og skulle videre til Tysk-
land 7. juni. Under opholdet var de privat indkvarteret i hen-
holdsvis Korsør og Tønder. 

Den 30. maj a#entede Korsør-klubben inderne i København. 
31. maj var der sightseeing og get together party i Korsør. 1. 
juni var landsformand Stig Petersen og fru Charlotte værter 
i sommerhus ved Bjerge Strand med typisk dansk frokost og 
grillparty om a"enen, ind imellem nød vi det fantastiske vejr 
ved stranden med beach-volley og badning, selvom vandet 
var koldt for en inder. 

Den 2. juni var der besøg på Vikingemuseet og Roskilde 
Domkirke og homeparty om a"enen i Korsør. 3. juni var der 
dømt Københavnertur med alt hvad det indebærer fra Ama-
lienborg til Tivoli. 4. juni besøgte vi Fyn og Jylland. 5. juni 
drog de med toget til Padborg, hvor Tønder-klubben over-
tog for weekenden. 7. juni til Schwerin i Tyskland, senere til 
Bremen, dere"er en uge til Belgien og en uge til Frankrig, 
hvore"er det var tilbage til Indien, sikkert en fantastisk op-
levelse rigere. 

YAP programmet er en unik måde for unge at opleve frem-
mede lande på, og Ex-Table Danmark sender senere i år unge 
til Indien og Sydafrika. 

Har du et barn eller barnebarn der kunne være interesseret, 
så kontakt IRO Carsten Flink.

YAPs i Danmark
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Vil du leje mine ydelser?
Lej en Terminal server

Terminal løsning, er en løsning, hvor fir-
maet sparer penge på IT-drift. Man får 

et skrivebord, som man kan tilgå alle 
steder fra, via internettet. Alt data er 
krypteret. Al drift af server, backup 
og sikkerhed tager vi os af.

Fra 236,00 kr pr. md

Lej Remote backup
Nemt, billigt og ingen bekymrin-
ger. Installér Databest Remote 
Backup på den server eller 
pc, der skal tages backup af. 
Backup overføres herefter 
automatisk, via internettet. 
Alle data bliver krypteret, så 
sikkerheden er i top.

Fra kun 19,00 kr pr. md

Ring på tlf. 40 72 63 28
og få en god RT pris.

Morten Andersen
Direktør - RT90 Taastrup
morten@databest.dk

Databest.dk
Baldershøj 17B
2635 Ishøj

Lej en konsulent
Lej en konsulent i en kortere 
eller længere periode. Eller 
bestil faste servicebe-
søg - vi kan både stille 
supportere og tungere 
netværkskonsulenter, 
samt udviklere til rå-
dighed. Vi kan supplere 
din nuværende IT-
afdeling, eller ligefrem 
overtage denne, hvis 
din virksomhed 
ikke har opgaver 
til en fuldtids 
IT-stilling alle 
ugens dage.


